CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLE\'-YJJJ.E
Rua Duque de Caxias, 238 - Fones: 851-1770 - 851-3448 - 851-1082 - João Monlevade - MCJ!tt CEP 35.~

<:q; ,tcr"ttivai:R.,.to l

PORTARIA Nº 062/85

"Nomeia Comissão de Inquérito"

O Presidente da Câmara Municipal de João Mor
levade, no uso de suas atribuições legais, em pleno exercício de seu
cargo, atendendo o Requerimento nº 124/85, de autoria do Vereador Jo
sé Mariano Pena Neto, aprovado na Reunião Ordinária do dia 25.10.85~
e tendo em vista a indicação dos Lideres de Partidos nesta Casa, e
de acordo com o Artigo lº, Parágrafo Único da Resolução nº 002/85
RESOLVE :

I - Nomear os Vereadores José Mariano Pena '
Neto - PDS Bráz Gandra - PMDB -; Itamar Gomes Martins - PMDB - ,
para comporem a Comissão de Inquérito, que terá por objetivo, verif~
car o seguinte : - a veracidade ou não dos fatos relatados no Reque­
rimento acima referido; - a quem caberá a responsabilidade pela co~~
truç~o do muro de arrimo; - se a Prefeitura Municipal deverá ou nac
indenizar ao proprietário, pela parte do lote que foi aproveitada p~
ra a abertura da supracitada Rua.

II -
contar do recebimento desta,
presentar o relatório final

Fixar o prazo de 30 (trinta) dias,
para que a presente Comissão possa a-­
do seu trabalho.

III - Esta Portaria entrará em vigor na dat~
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de João Monlevade, 28 de Ol

tubro de 1985.

WILSON VACCARI
- Presidente da Câmara -

Registrada e publicada nesta Secretaria, aos
A

28 dias do mes de outubro de 1985 .

,~,
MARI~EIÇAO lLVES

- Chefe da Secretaria -